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1

iivAšJ-jčCfo-
pomocí hv's matky lošila mí vý lepší bydlo m-- měli doma a

Zbouioní očí navu a vykonala vcNkcré jnípru- -

Z ČESKÝCH VLASTI
JOS T VOTAVA

PRÁVNÍK

Úřadovna: č pokoje 600

Bee Bullding

Telefon i l)oiikluH 051

Omaha — Nebraaka

vy ku Hvatlm již měla privé hIii-vi-

Vydala m? jrAlá na ccfitii do

llcřouna jednak alty nakoupila
tam rňziic nmličkiiHli lilavtu'

však aby vyzvedla mí vřno ulo-

žené v tamní spořitelní'' a ode-

vzdala jc v den Hvathy hvciihi
Není známo zda h úmy-mIcii- i

líni no někomu prnznulila
ale zdá h to být velmi pl'HVlčio-dohn- o

Vykomivši potřebně ná-

kupy a vyzvednuvši ní mvó véno

vydala se dívka v poledních ho-

dinách na cestu k domovu jmouc
všechna ziibrána v myšlenkách
Cesta jí rychle ubíhala Kol jed-

né hodiny odpolední kráčela již

hlubokým loNcni u Krušné Hory

když tu z nenadání vyřítili mc

pluti ní z níkého lesa dva ne-

známí mužové llěvéc se dalo ve

zděšení na úlek lupiči je však

dostihli Mezi přepadenou a ú

loéníky se rozpoulnl krutý zápaM

v němž ovšem děvče brzy pod
lehlo zvláště když tu lupičové
zasailili mu několik velmi též

kveh bodnvidi ran Minul mim ť-

telllýcll l'o té odhalí lupiči dív

ee ležící v bezvědomí na zemi

ze spořitelny vybrané véno u zmi

zeli v lesníidi bluhíiiácli I)év -

ee leZelo ilesl eas lili želili V
i
liež

véjlomi ti bez pomoci lyoiieéiic lirciloii Mjimu která mu z jeho

přišlo k Mobé a s iiapjeiím všech "výélélkiV ročně přebývala
sil se doplížilo do nedaleké kní (Závidéiií hodné uuiéiií v jakém
Ži eí hájov ny kdež hajný TuniiMicvyzná mi- - ani tak mnohý kápi-poskyt-

jí prozatímní ošetření i IiiIímIii

a prlHpnnot)ovúní brt-jl- l vykonáváni
tiPjvřtší přfHiinHtí vuí mohu

mnoHivím knijnm'1 Jichž
přixnA Jhciu diihálil tllniilioíťtoii
ZktÚHlKlsti H Uspokojením

Ceny iiiinií1

CHAS J VLACH
graduovaný optile

yNín pranaeis Bidg
lluitiiiv ixl rnim ili fi

illi' uj'ilnáiii

tii„ tyiiii nei

Dr J J Warta
Léčí nemoce očí uší nosu a hrdla

Upravuje brejle
Čím pokoje 924 — W 0 W Bld
V úřadovně od 9 hodin dopo-

ledne do 5 hodin odpoledne
Telefon s Dongla 6852

Dr F W NOVÁK
český zubní lékař

41002 Stal Itnk Bída 17 Harnay u
Uoa Omaha Nabraaka

TKLKroNi KKI) arm V MhiIhv-i- i il B tišilo
fnodo limllu oilnilwliii' IW tře)

DR J C SOUKUP

ZUBNÍ LÉKAft

Telefon i Douglaft 130

201 Pixton Block 'rob 16 a Farním
OMAHA NlaH

Dr V Anýž
lékař a ranhojič

bývalý volutitčr kliniky dvornfbi

nuly firoř drn Piiwlika pro iiemo-c- l

zeriitkrt a olilraKÍi:k6 kliniky
irř drn Kuklily v Praz--

Ičl vóochny iónské a zastaralé
nomoci

Lčky t vlfíMtnf liilmrntufe zhíoii
se na p£A'lnni
1C06 Blue Island Ave Chicago 111

Dr F A SodláčoH
OMAHA NEB

fjflADOVNA: 1J70 Ho HUi trt
proti Hotelu ťragua

Tel Hed 4013 ♦

KKKIDENCE: HňlHo llth strmět
Tul DoiijtU 4211 I

Oopole í Dr Alllaoeem v itiDKakkU j
od 1 do 4 bod odjioj I

I V neděli od d do 1 1 bod dopol

I Dr Chas Rosewafer j
i česky lékaf

Úřadovna 222 Bee iild

Omaha Neb

Ord hodiny — 11 ráno

2 do 4 odp — 530 do 6 odp
V neděli 10 do 12 dopol

li

Dr B DIENSTBIER

český zubní lékař :

g Pokoj č 715 Citf National Bank í
g t a Harnar ulita) 3

5K TIL ImrtiLAn

5 lita 1918 S 14 St Tel Dou 4605 g
2 CraMi xt b dup (tu i a míjí 5
g Vwfmtiii učinil! x UMÍ #

Důložitú upozornčiií
im

lidí llíeliž lile V liedéli po poi-t- í

iiiiinii devět oiuiimwiiélo za pří:
znaku akutní otravy Ohiu ohoIi

bylo dopraveno nařízeni léka-

ře neprodlené do ihmikhmiÍcp v

1'íiěové ( lyří případy jmou lá
zu zvlášť povážlivého 1'í'ípad jo
předniéicin li'i'Htiiílio vyíi-lřová-n- í

V okolí Dééína v mi-

nulých dnech odehrála zvláštní

tragická událost „které padl a

obél' dčiský život za příšerných
okolností Mladý notva třinácti-

letý školák poslal h eyiiicknii zlo

myslností šestiletého hošíka v

náruč Ninrli a aé uiold mu snad
no pomoci nechal jej ulnnoiiti

1'řeil iičkulika dny hrály h na

zamrzlém břehu labském dvé ma-

lé dílky železničního zřízence

Horkého v ( 'horalieíeh S nimi
si hrál pl ht v žák (íutschke

Najidiioii vyzval výrostek hoší-

ka aby šel po ledé hodné napřed
a ujistil lili Že se mu nic

ne lícil prý je dosti silný Ho

šík uposlechl ii še Ink daleko od

ii ti az se icii poil nim prnho
ril it on spadl do vody Vc Hiur

telučiii nebezpečí se zachytil o

kraje b'du a s nářkem volal na

výrostka iibv mu pomolil z vo

iy Nieeimi vsak se skoiloliliou

radostí díval na hošíkův zou

lilý zápas se smití n scs'řičkuj

jeho jirosící jihy tonoucímu hra

tlíekovi přispěl odpověděl SUo
Ve Ze tal( daleko jíl i Uelnilže ne j

bol piv' b ulomil sám Tonou '

cl hosjk držel se ledu lila je ŽOII

de o i lomoe a ui i í k ti ii už

došly mil síly a mi ziiiižel poil

hladinou l'o č zikázal výro--

U děvčátku aby iiikoinii ne

povídalo en se s hošíkem stalo

jinak ze jí nabije 'JYprv po ně

kolika dnech vvprávělo uslrase
né děvče rodními za jakých o

koliiistí bratříček utonul Mrtvo
la ubohé oběti m by 11 doposud
nalezena K hroznénni éíuu

došlo v min dnech v Chebu

Manželka nádeníka :!b b tá Kate

řiiia Majerová pokusil i se ná

sledkelil Veliké bídy l cillll O o

'řávení sebe íi svých tlí dětí Ve

stáří od !l 1 až ke J roklím u v

heliiými plyny Zoufalý éhi její
byl všiik záhy spozorován n pře-

kažen I lilky které- -

by Iv již v

bezvědomí jakož i uuilka bvy
vzkříšeny a dopraveny do ne-

mocnice Omlviio přijal lil le-t-
ý

horník Iťudolť ("erniák z Use-

ká na ŠHehté NelsoiKivč práci v

noci h fáral na svoji první střídu

dulu 1'rv iií střída livhi v Mik lu

přiui zároveň í

poslední otva Iv

pučili pliicov ilt i Iltlhl i' si' skíll

kleiibv nad jeho hlavou vei
kus ulilii ji pud! mu ti lil ivii

na místě- ho zabil ji roz-

sáhlém nádraží v ťlzni dochází bv

pisb- liiícb dobdeh Vcbni ějiOo b

uešfčstí Povolání Železniční V

ZI'Z il e lieheZpeelié ii žiidpt
vědné již llllll O Sibf Jes' 11111 I

podle V šeho nliZV l'i!' nbtíoýlll ti
min dnech ios'al s- tmu zse

piistiiiov ání vozu itibtv i

( ibulka Z l'lzné m i

ji'oi inu byl zmeknut
hriidol koš Stuiitiié skončily sto

Mi í tbi ky ve statku loblí tir
p ve I í d i II

stupu uudyiio koiKiné Velký rH
silný kliMiiik byv v v v di li lisí

dvňr divoil vvirld ouiiinit lil

J(j jt przil V!

lei sytii inbukova Ablti I
11

lul M lad mu o pc 1 a lili

b v tmCi l mu! de lu
m-r- ii bv I k! ! ki ivimuk I i

nal

''' ! r ! V ei li lA

lllí I '
I I I i 1 llilíl !i

řV ! & I lli ' ' t A

Šedesáté narozeniny Adama

Chlumeckého Tíno onIiivíI své

Šedesát illV NpWIIVIltcl Alllllll Chin"

mecký vliiMiiíiu jiiii'iii'iii Kniiit

Kurlii Nuroilil ni- - 7 Inliia lH"

v líokHiiici ii l'ri'1'nva Ntinloval

lliilililovi V ( )illlllill'i ii nynl je
1'nťi'ií'i'iii ve Skiiiení Vydal Apo-kalypn- i

(itr'kíi Kpím o lildiipém

lanu Koiiiaiiee o 1'i'jiltM'li éerlo-výrl- i

Zvmiy vcécriif K vaiiKiliuiu

Mvolioily lliwlorieké povídky ald

Jťho "Andřlé pSNiil" přeloženy

hýly do italštiny pnď (líovanni

Triiikeiii v Miláné a do néinéiny

(í Krankfiii V iudim kr "Ni

vě" vM'l jclio ruiiián Allani h K

vii s " Novém život "Noe

HvalojaiiNká " Adam Chlume-ek-

jidio líieráriil éililloMt jeNl

Velice olmálilá llílleí k ílldé

'íediiei cáovílyeli a oríifinel

llíeli HlíÍHOVIltellI éehkveh lili Mu

ravé

Vzácný dar Cechů amerických

Ústřední Matici Školské IVo

Nlí'ediiict vlní htaroMly ("'ťMké Obce

Sokolské p dra IfíMďll Seheíne

la zanlali Cceliové v Cfdnr i

dar dva tÍMÍee korun jímž

upétné OMéd('ili neoelialilljíeí hvo

jí píí1'Ó llljpol ř'elit'jšlll hltil

láni éehkélm nármla Hkoláin

Matice SknUké

Důstojníci učiteli na středních
íkolach I ! iH Ilieek Vi li IÍnIÍi

ludlá vojciiřiká správa pro hm'nÍ

e liřecil a dllliell Mil htl'1'dní io
y a iiéí idxké ÚNtavy vvNlaii dn

Hlnjníky a tím '
t nby žae

u iicjvyMŠÍcIi dvou tříd piedná j

ne II o 1'íl Kounk e li en ie
nach za k lín léčil vojeiixKi- ortíiiiu
aec o poilMutc a vkoiieci nv

néjŇÍeh liianí ii iiiapáeli doni

Zlllnl Wicjrli llaliielilell lltil

1'rae lnutou pro tvtn i r ] i'i ň U v

dnot livýeli ústavii utvořeny
zvláštní akupiiiy
Uznání Čecha v ciziné "Hné

►ki imvi list" oznamuji' lluva

I
' miiiulveli dlieeh lvl odtud

přeloži li do Zadl ll lesník )

)r Svoboda který záslužnou

prací jnico iié v Soliob' získul

si šeolieeiioil příeň l'l i'd

clioileiu do adrii usioi''ádiil mu

"Sokol" večírek na kterém luno--
I

n lidu podravilii ninlšeiié p

Soliniii voláním "živio" a "ži-

vili ('Vši"

Prof Kubeška cdeíitnikem

Slavný éenký ('yiuiekoloj' a po-

rodník prof dr 'áeiiv líuhe

ška přeilnoista poroduické klini

ky a prof školy liabieké v l'ra
' slavil liliu dlieell sé šeie-

Satllete l rozčilili Nllliiilll Se

lne I února v I 'liinb ti iífli
tudoval lékařství v 1'razc po ní

oktorátii b I

upi l aéliíin cleVelil 0'
liirurif ické klinik prof Slri--

a

a zaeim ifvuai koloiic mi

"'eskou fakult II li kilisoii iiiá zi

duhy vel mi značné li 1 lii k

bilitiiMil se pro porodnici v i i i ll"
raekoloirii a let sé učitel-

ské činnosti yclioal velikou ra

dn nil'oriiík ii 1'kaiil a tiši"- -
po

lodních bíibiček Niipsnl laké
pii

řadu odlioi liýcb spisu
Pruské balony v Čechách S- -

Vefni Cteh j'iu Velmi

te os miý ih eiieia in iiieekýeh letí
balonu I i laél' k a 'dm le U ' tdi kl
li liíiim uii severní ni eiV

VHiIm '1 se btitiii iilnili h i ié

imim U 'Ol ibistnjiík 'mlvni
babo iui pop n hteni (ktj

! I si ti

pol in e !'' r n Kuiít
Ui

í ! % v II SI ilbotl iilin l

'
1 I lihtl- - í I e Tm n iii 11 'i

1 I i íi de l'ř 11 h v
"

II !♦!( IV I lt ((I eO th f l v
l

"'rtsku d lo iilií-- I
-

l ! nv á( lul li 4 v ! k ř jd
t j ( !' 1 l liUl

I
V -- e 1

e

I i!n 1 1 i i t lid ! - i I k v

ti -4

' t I i(
I i ' ! '

dopracovali mc záiuožiioMti přec

nezapomínají nikdy mi původní
Nvoji domovinu a pří vhodná

říleŽhoMli Vriicl HC flMfiWl tiAv- -

vít rvou Minulé dny přijel do
("'ech na ui vílé vu farmář Ccnék
Zelller Ze Mlátil MílIlICMClta Vf

vlaku mezi ťraliou a Mor Třebo-

vou si zdříml n neznámý níécmii

n nímž jel ye vlnku ukradl mu

jrfikaziií lÍMtíny a cliek iimeri

ckc banky znějící na jixtou hlin

ku ve ii l tu v ceně několiku nc)

dollaiíí ťo liíéemiiéui ZlrHléjí mi

pátrá
Žebrák n ající ve upofitelnó u- -

loženo 12000 korun mezi ž

tiráky možiin iialézti někdy kapí-lalísl- y

Není touni tak dávno co

zemřel v ťnříží muž který po ce-

lý život živil hc žebrotou a po
smrti nalezen hyl u něho obnoM

několika Met tisíc franku Tak
dobře nestál si žebrák kapílalí
nIii který před nčkolika dny ze

mřel v 1'řeštiefcli ťřed nčkolika

lny přišla mí paní Zubatá s ko

sou pro líÓ letého žebráka poží
vu jícího obecni podpory Hynka
líeiieše Když po jeho Mlliřtl od

klízeli jeho lůžko nalezli V něm

ujaiřilelní knížku nc vkladom 12

"IMI korun (nk ze zípísíi patr
i i i i ino OHOHMil nciies roK o IV (i řolí

Úéjiutnjk Maxmiliánovy mexl

ckó výpravy z líoi i e
'

cell

pi unee i zemic zi illell ZC
' i '? i i i

žov v a ieien UcinnulH ei ii uln

1'ych veteránů kteří prováželi do

Mcllii eísiře Mi'oillalil lč
kdejsí lodní poručík luiron V

echauer feho děd hyl elitelcm

pěšího pluku č 17

Stávka bivírft ukončenu Z

Mm Ostravy Slávka horník u

na jámě 'Yant iška brněla v Hol
I

lií Suché by la již ukoln emi Me

zi horníky a správou závodu do

šlo k dohodě ♦
♦

Duplikát Václítvuké koruny na ♦
lezen v Polnkti "Národní li ♦
"tv" píší "Picd několika dny ♦
užiiaiiiovalv polské list v ze kra ♦
kovskčniu arcibiskupu byla ano

nyiiiiié zaslána stalá královská ♦

j koruna která jc dle vsebo kdysi
ztracenou korunou polského rodu
PiiiHlovr-- Také prý byly ke ko

runě přiloženy dokumenly doku-

Zlljfcí ídeliti'11 její filieí kořil

nu slavnostně odnesli na Wavve'1

a vynikající archrnlntf )r SI ani

slav Kliáš Iťadzíkovvskí byl vy

zván aby koninu probádal Vzal
si na pomoc ještě universitního

profesora ra Josefu M Moro

žcvvizce který uobádi korunu

po stránce uilueriihníieké I
i

líadzikovv ski v y pátral že koruna
iialežebi českému králi a císaři
Karlu IV a ze je imitací koruny
M aloV CH slie i liy plil ellj
r I 117 ke km umo učí Kmín '

II klille eeskeho nni' kolll

lia tíito uiěli by tí pn II oční bu
Iv

ap ze Kliioeuiii VI r l it"
ul

v v ilaué-- na žádost Karla I V sláh ♦

U iu-- v VieliiVii a m-- i lvll It
jmlml viila no ku kol unov acíic

ť f t il si Kaid l' k zvláštním
18

slav iiostntni pi ilezitosl 01 imitaci

jti„ koriuiv A touto imitaci ku

ny svatováclavské je kmiuii
nalezena v olsk 11 a v y st 1 v en í

na Wiivvelu lo Pulska d-l- da

se celil piotě I li 1

pi
Kant IV do Krakova 111 vai
U s bi dni klKZIiuil iMiiiiiiiiu :

skon di ioii I biliislav a V a v lín

kun Kwiiilla ilki ho lí
I

ala 1 1 dn v a po le v I I

lobohiu hut j pi s
k ! 1 b na tilu e i

1 é kx ona ttnUbi II

Hrt til I V I I dh t i in ilnt
u'ikt a 4

i l V s i I h O

tt I t I
M II KniiI i P

IV Nkiv II p I l seli l

a t li k l oO o b ll l k d l i

i O es b liii t ií J

I
'

i sí k il pud st I 4

l U I '

V 11 iil p k ' I

iř e „ 11 iv(dk I I k il II Ml 1 lit 4' í 11

ke 1 ii] i i I 't
Il-- - el i ! H o

- ii e i t

"=! t 4 i H I s

'
v l

It-- I i - I l4 j tVtiU±

F Cl Scoblílc
f

český právník

a obhájce

VKÍtKJXA 1'JMA'K"

Securlty Block TYNOALL S 0

♦4k4Ht44H-4ř-HI--tt44''t--''-- #

Julius J Zifmk

právník
ajaiUhlIvý ridra vn b

právních rálatllMtai'li

715 Braodla Tbatr Bldg

Tal laugla l!87fl

OMAHA — NKIIItAHKA

ZAtiiic a vimli aiiinln it

Adolf A Tenopír
Ůnký prárnlk

Úřadovna íla lim rotí II a

WlJllara ulic
Oaiaiia Nahr Tal Doiig l:i7

VřJný uota

LOUIS UKHKA
CvHky priivnik n veřejný notář

t 10 lluo lildu Omnlm
V voliA llOlii lvi n hmvii ihii f„tik Vlli lllf„n řii „ u„ „ n'vi

♦ K li HIHUlllirli iiilm l I I liol iifAs Mmt

44444''4't44e4
PnJKtřiiil řntl ohni (lthm „ 4

fiijIcpiMi ai(ileiiiitl itmlHft Vám

JOS V KAŠPAR ♦

vofJný notár 1424 80 13 tr
Oaialia Nabr ♦

Pnilavril llitky pfljky n
4- duj a irim)lniáiif mafatkA Tal ♦

Rad 4Urt sít
♦ 4 ♦ % 4 # 4 f #

"""" HOSTINEC
— vlaatnj —

Frank Semerád
le a Wllllara ulic Omaha Kabr

Výtaítiý MIA? I4k jakut I

jrtIfoportovunA plnaká atála na fpu
Korludova vlna a tiajlapíl lUmviny yrt
ilává i o vtilkíia — ('kutný aku-i--

ulálo it rur

Ts
Sejplesncjíl lírava i rsveb
taflA x i'„u j aiio-ric- ýl 1'n'iifi

pány KAvov nrkolat(ry
'

III jroti kali laiiiVk
l"0 xAtiii r ((4y ikirI daUatn

Iii4 Tlikrál tabák Vlrtmky

BERÁNEK A SYN lékárníci

a Willam ul Omaha Nebr

řifjmodcrnéjíí "'
I i a IUal alra aula

Řeznický a Uze
4

a

náfský závod vlaalnl t
a

1401 jihl 16 vl

CYRIUU HROmBK a
ai

1144 ' i W 4 J
I4ltii4 ul ml 1 na a

''itMtlMIMIMttliMIH

-

České hříbky u c
MořmAnek 1312 Wll- -

liam Otr Onnha Neb

Módní tarUrni njvUt
ttjftuk a uiuiftky liroj
vltni iiajiart řtii

V 1% KUNCI
4 UU So UtU St Omaká

Ma i tkU II l tv

i4ďy íttit r i n'i
11144) J4k"i #t4IM- - íd l''U

d iiua-- i I utiniHkýv i
ř k A Ctuv Utt4}U t

k lk-l- t jtu' b iiiiju i

lb jednali lltfoH )l i

laa UVI

spěchal na četnickoii Mtatiíei o

známili zločin aby po paehaV
llell mohlo liVl llilicil zavedeno

pal I lihl e mel v o ujato s i' i' -

ov ání s v clkoii horliv ost í kl

lá však bobul i m in Id dosud
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